
município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE Praça São Francisco de Assis, 1583
PLANALTO 85750-000 PLANALTO - PARANA

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 192/2022

PREGÃO PRESENCIAL N" 053/2022

Termo de rescisão contratual referente ao contrato n° 193/2022 que fazem entre si de um lado

o MUNICÍPIO DE PLANALTO - PR e de outro lado a empresa FÁBIO COSSETIN.

0 município de PLANALTO, pessoa jurídica de direito Público Interno, com sede à

Praça São Francisco de Assis, n° 1583, inscrito no CNPJ n° 76.460.526/0001-16, neste ato

devidamente representado pelo Prefeito Municipal, senhor LUIZ CARLOS BONI, em pleno

exercício de seu mandato e funções, brasileiro, casado, residente e domiciliado neste

Município de Planalto, Estado do Paraná, portador da Cédula de Identidade RG n° 3.895.670-

1  e do CPF/MF sob n" 747.491.029-20, denominado simplesmente de CONTRATANTE,

resolve, através do presente, rescindir o contrato administrativo n° 192/2022, firmado com

a empresa FÁBIO COSSETIN, devidamente inscrita no CNPJ sob n° 36.857.097/0001-09,

com sede à Rua Júlio Skrzypczak, 172, Centro, Planalto/PR., neste ato representado pelo

Administrador o Sr. FÁBIO COSSETIN, brasileiro, comerciante, portador do CPF sob n.°

051.118.189-28, residente e domiciliado, na Cidade de Planalto/PR, cujo objeto é a

Contratação de empresa com vistas à prestação de serviços de profissional com formação em

Psicologia para atender as demandas das Secretarias de Educação e Assistência Social do

Município de Planalto-PR, nos seguintes termos:

CLÃUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

1.1 - A rescisão contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 79, inciso I, e art.

77 e 78, inciso I, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como

Cláusula Décima Primeira do Contrato Originário.

CLÃUSULA SEGUNDA - DA RESCISÃO CONTRATUAL

3



município de

município de planalto
CNPJ: 75.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

2.1 - A rescisão contratual foi feita por ato bilateral das partes segundo o dispositivo retro

mencionado.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA JUSTIFICATIVA

3.1 - O motivo da rescisão contratual deve-se ao fato da contratada manifestar interesse na

desistência do referido contrato, conforme documento juntado aos autos do certame.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 - Fica rescindido o contrato a partir da data de assinatura deste termo de rescisão

contratual e publicação do mesmo nos meios de divulgação oficial do Município de Planalto.

E, assim sendo, assina o presente Instrumento, em 03 (três) vias de igual teor e forma, para

que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Planalto - PR, 14 de junho de 2023.

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

FÁBIO COSSETIN

Administrador

Testemunhas:

NOME:

RGn° l >

NOME:

RGn°



Rescisão de Contrato

Marta Wolf Cossetin Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ

N° 36857097000109 situada na Rua Júlio Skrzypczak 175,Planalto /Pr ,a qual

Presta serviço para a Prefeitura Municipal de Planalto/Pr localizada esta na

Praça São Francisco de Assis 1583, centro, Cep 85.750.000, vem

respeitosamente através do seguinte documento, solicitar o cancelamento do

processo licitatório no qual a empresa presta serviço de atendimento

Psicológico, devido a Profissional ter participado do PSS e por ter sido

classificada em 1°, assim assumindo o Processo seletivo.

Sem mais, encontro-me a disposição para quaisquer esclarecimentos!

Planalto, Pr. 05 de Junho de 2023.

>r\cúv'^ U; - 'ÍdqwL-
Marta Wolf Cossetin

Psicóloga CRP 08/26836



15/06/2023, 08:57 Prefeitura Municipal de Planalto

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO DE RESCISÃO 192/2022

EXTRATO DE RESCISÃO DE TERMO DE CONTRATO N°
192/2022

REF PREGÃO PRESENCIAL N" 053/2022

DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PLANALTO.
CONTRATADA: FÁBIO COSSETIN.

OBJETO: Contratação de empresa com vistas à prestação de
serviços de profissional com formação em Psicologia para
atender as demandas das Secretarias de Educação e Assistência
Social do Município de Planalto-PR.

Planalto-PR, 14/06/2023.

LUIZ CARLOSBONI

Prefeito Municipal

Publicado por:
Carla Fátima Mombach Sturm

Código Ideiitíficador:3A7EC678

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 15/06/2023. Edição 2793
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipaI.com.br/amp/

https://www.dlariomunlclpal.com.br/amp/materla/3A7EC678/03AL8dmw85lnqE0FfhZyBVd0KLzu5DMq7IKyUvyph9097q0Z-KorU_2hlXmvRkQZkL... 1/1


